The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

  2022 年 10 月 28 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「株式会社脱炭素化支援機構(JICN)」への出資について

 株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、株式会社脱炭素化支援機構(JICN)に対し、出資しました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

 当行は、地域金融機関として、本出資を通じて脱炭素への取り組みを加速させ、カーボン

ニュートラル社会の実現を目指してまいります。

記

１．出資先企業

会 社 名

株式会社脱炭素化支援機構

※英語名称:Japan Green Investment Corp. for Carbon Neutrality

(JICN:ジェイ･アイ･シー･エヌ)

代 表 者 代表取締役社長 田吉 禎彦

所 在 地 東京都港区虎ノ門1-1-12 虎ノ門ビル9階

創 立 2022年10月28日

目 的 ･ 内 容

国の財政投融資(産業投資)と民間からの出資を資本金としてファンド事業を行う

株式会社で、資本金を基に、脱炭素に資する事業に対してエクイティ･メザニン等

のリスクマネー供給を行い、巨額の民間ESG資金を脱炭素投資に振り向ける呼び水

となることを目指す。

資 本 金 設立時204億円(民間株主102億円･財政投融資102億円)

支 援 対 象

①自社の温室効果ガスの排出量の削減や吸収量の増大を行う事業活動

②他社の温室効果ガスの排出量の削減や吸収量の増大に寄与する事業活動

③これらの事業活動を支援する事業活動

２．出資内容

出 資 形 態 設立時募集による株式引受

出 資 金 額 非公表

出 資 理 由
カーボンニュートラル社会の実現に向けた脱炭素ビジネスへの取り組みであり、

当行の推進するSDGs/ESG関連投融資の一環として対応する。

以 上

対応する SDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 ビジネスソリューション部

担当:松葉

TEL:0985-32-8329